
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2013             № 382 
г. Кирово-Чепецк 

Об организации лагерей с дневным пребыванием детей в период летних 

школьных каникул в 2013 году 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поручить Управлению образованием администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Семейшев А.Л.) и управлению по культуре, спорту, делам молодежи и 

содействию здравоохранению администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Опарин А.Г.): 

1.1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей в 

период летних школьных каникул в 2013 году на базе муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – образовательные учреждения). 

1.2. Совместно со всеми заинтересованными службами провести 

приемку лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных 

учреждений 30 и 31 мая 2013 года, согласно графика. Прилагается. 



1.3. Осуществлять контроль за обеспечением персоналом лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений. 

1.4. Осуществлять контроль за подготовкой, открытием и 

функционированием лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных учреждений. 

2. Установить продолжительность смены в лагерях с дневным 

пребыванием детей на базе образовательных учреждений 18 дней. 

3. Установить стоимость питания в лагерях с дневным пребыванием 

детей на базе образовательных учреждений в размере 129,47 рублей на 

одного ребенка в день. 

4. Финансовое обеспечение лагерей с дневным пребыванием детей на 

базе образовательных учреждений производить за счет средств субсидий 

местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания 

детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей, 

средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и родителей (законных представителей), в следующих 

размерах: 

4.1. За счет средств субсидий местным бюджетам из областного 

бюджета на оплату стоимости питания детей в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием детей – 85,0 рублей в день. 

4.2. За счет средств бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области – 4,47 рубля в день. 

4.3. За счет средств родителей (законных представителей) – 40,0 рублей 

в день. 

5. Утвердить состав комиссии по приемке готовности лагерей с 

дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений в период 

летних школьных каникул в 2013 году. Прилагается. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Шинкарёва М.А. 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    В.Г. Жилин 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 18.04.2012 № 382 

 

ГРАФИК 

приемки лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных 

учреждений в период летних школьных каникул в 2013 году  

 

30 мая 2013 года МКУ ОО ООШ № 2      – 9 ч. 00 м. 

МКОУ СОШ с УИОП им. А.Некрасова  – 9 ч. 30 м. 

МКОУ СОШ с УИОП № 7    – 10 ч. 00 м. 

МКОУ СОШ № 5      – 10 ч. 30 м. 

МКОУ СКОШ VIII вида     – 11 ч. 00 м. 

МКОУ СОШ с УИОП № 4    – 11 ч. 30 м. 

МБОУ ДОД ЦДТ «Радуга»    – 13 ч. 00 м. 

МКОУ МУК       – 13 ч. 30 м. 

КОГОАУ «Гимназия № 1»    – по согласованию 

 

31 мая 2013 года МКОУ СОШ № 6      – 8 ч. 30 м. 

МБОУ «Лицей»       – 9 ч. 00 м. 

МКОУ СОШ с УИОП № 10    – 9 ч. 30 м. 

МБОУ СОШ с УИОП № 12    – 10 ч. 00 м. 

МБОУ гимназия № 2      – 10 ч. 30 м. 

МАОУ ДОД ДЮСШ № 1     – 11 ч. 00 м. 

МАОУ ДОД СДЮСШОР     – 11 ч. 30 м. 

МКОУ ООШ мкр. Каринторф    – по согласованию 

 

_______________ 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 18.04.2012 № 382 

 

СОСТАВ 

комиссии по приемке готовности лагерей с дневным пребыванием детей на 

базе образовательных учреждений в период летних школьных каникул в 2013 

году 

 

ШИНКАРЕВ 

Михаил Анатольевич председатель комиссии, первый заместитель 

главы администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

СЕМЕЙШЕВ 

Алексей Леонидович заместитель председателя комиссии, 

начальник Управления образованием 

администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Члены комиссии: 

 

АНИСИМОВ  

Вадим Николаевич начальник ПДН МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию); 

ГОЛЯН 

Павел Владимирович инженер по охране труда и технике 

безопасности Муниципального казенного 

учреждения «Методический кабинет города 

Кирово-Чепецк Кировской области» (по 

согласованию) 

КИСЕЛЕВА 

Татьяна Алексеевна заместитель начальника территориального 

отдела Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Кировской области 

в Кирово-Чепецком районе (по согласованию) 

ОПАРИН 

Анатолий Геннадьевич начальник управления по культуре, спорту, 

делам молодежи и содействию 

здравоохранению администрации 

муниципального образования «Город Кирово-



Чепецк» Кировской области 

ПАНКОВ 

Александр Дмитриевич председатель Кирово-Чепецкой районной 

территориальной организации профсоюза 

работников народного образования и науки 

Российской Федерации (по согласованию) 

ЧЕРНЫШОВ 

Николай Иванович главный государственный инспектор Кирово-

Чепецкого района по пожарному надзору (по 

согласованию) 

 

_______________ 


